V

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 20- ^ .

0 6  открытии проекта «Создание
системы наставничества и шефства для
обучающихся общеобразовательных
учреждений Борисовского района
«Дети -  детям обо всем на свете»

В соответствии с распоряжением администрации Борисовского района от
20 декабря 2012 года № 1999-р «Об утверждении Положения об управлении
проектами в органах местного самоуправления Борисовского района, а также
подведомственных им учреждениях, предприятиях и организациях»:

1. Открыть проект «Создание системы наставничества и шефства для
обучающихся общ еобразовательных учреждений Борисовского района «Дети
-  детям обо всем на свете».

2. Определить координирующим органом проекта «Создание системы
наставничества и шефства для обучающихся общеобразовательных
учреждений Борисовского района «Дети -  детям обо всем на свете»» (далее -
Проект) администрацию Борисовского района.

3. Назначить исполнителем Проекта Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Борисовский Дом творчества» (по
согласованию).

4. Создать команду Проекта и утвердить ее состав (прилагается).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Борисовского района по социально
культурному развитию С.Н. Кравченко. <

Информацию об исполнении распоряжения предоставить
к 28 сентября 2021 года.

О

Аппапят \ о  « чГлава администрации
Борисовского района Н.И. Давыдов

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Борисовского района
от « 2020 года

СОСТАВ
команды проекта «Создание системы наставничества и шефства для

обучающихся общеобразовательных учреждений Борисовского района
«Дети -  детям обо всем на свете»

Кравченко
Сергей
Николаевич

Лавро
Елена
Николаевна

Чухлебова
Елена
Ивановна

Зубова
Елена
Васильевна

1. Группа управления проектом

-  заместитель главы администрации Борисовского района по
социально-культурному развитию, куратор проекта - лицо,
представляющее интересы координирующего органа проекта в
отношениях со всеми участниками проекта;

-  директор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Борисовский Дом творчества»,
руководитель проекта - ответственный за разработку и реализацию
проекта в соответствии с требованиями к результату;
Член рабочей группы, ответственный за выполнение работ и процессов
в рамках основных блоков работ:
-  информационно-просветительская работа в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  подведение итогов реализации проекта и его завершение (по
согласованию).

2. Рабочая группа

-  начальник управления образования администрации Борисовского
района, ответственный за блоки работ проекта - ответственный за
управление работами и процессами в рамках блока работ и несущее
ответственность за достижение промежуточных результатов
проекта, получаемых в ходе непосредственного выполнения работ,
входящих в данный блок работ проект.

-  заместитель директора муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Борисовский Дом творчества»,
администратор проекта - ответственный за организацию и
поддержку коммуникаций (сбор, обработку, передачу информации)
между участниками проекта; оператор мониторинга
ответственный за размещение и обеспечение актуальности
информации о текущем состоянии проекта в АИС «Проектное
управление»;
Член рабочей группы, ответственный за выполнение процессов в
рамках основных блоков работ:

3

Дикарева
Антонина
Николаевна

Чертова
Анна
Игоревна

Гребенник
Елена
Николаевна

Головко
Ирина
Васильевна

-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района (по согласованию).

-  методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Борисовский Дом творчества», член
рабочей группы, ответственный за выполнение работ и процессов в
рамках основных блоков работ:
-  информационно-просветительская работа в
общеобразовательных учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района (по
согласованию).

-  педагог-организатор муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Борисовский Дом творчества», член
рабочей группы - ответственный за выполнение работ и процессов в
рамках основных блоков работ:
-  информационно-просветительская работа в
общеобразовательных учреждениях Борисовского района;
-  разработка методического сопровождения по реализации проекта
в общеобразовательных учреждениях Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены наставничества
(по согласованию).

-  методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Борисовский Дом творчества», член
рабочей группы - ответственный за выполнение работ в рамках
основных блоков работ:
-  разработка методического сопровождения по реализации проекта
в общеобразовательных учреждениях Борисовского района (по
согласование).

-  директор ОГБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная
школа имени А.М. Рудого», член рабочей группы - ответственный
за выполнение работ и процессов в рамках основных блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района (по согласованию).

4

Гридунова
Ольга
Александровна

Иванчук
Елена
Васильевна

Колесник
Алексей
Тихонович

Корецкая
Людмила
Николаевна

-  директор МБОУ «Хотмыжская СОШ», член рабочей группы -
ответственный за выполнение работ и процессов в рамках основных
блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.
-  директор МБОУ «Борисовская СОШ № 2», член рабочей группы
- ответственный за выполнение работ и процессов в рамках
основных блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Крюковская СОШ», член рабочей группы -
ответственный за выполнение работ и процессов в рамках основных
блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Борисовская СОШ им. Кирова», член рабочей
группы - ответственный за выполнение работ и процессов в рамках
основных блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию

5

Кривошей
Татьяна
Васильевна

Мирошниченко
Татьяна
Петровна

Помогаева
Светлана
Николаевна

системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Байцуровская НОШ», член рабочей группы -
ответственный за выполнение работ и процессов в рамках основных
блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ», член рабочей
группы - ответственный за выполнение работ и процессов в рамках
основных блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Грузсчанская СОШ», член рабочей группы -
ответственный за выполнение работ и процессов в рамках основных
блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью

6

Скрынник
Марина
Николаевна

Твердохлеб
Ольга
Васильевна

Хуторная
Наталья
Александровна

вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Борисовская ООШ№4», член рабочей группы -
ответственный за выполнение работ и процессов в рамках основных
блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Стригуновская СОШ», член рабочей группы -
ответственный за выполнение работ и процессов в рамках основных
блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Березовская СОШ им. Климова», член рабочей
группы - ответственный за выполнение работ и процессов в рамках
основных блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены

7

Черненко
Людмила
Ивановна

Кириченко
Виктория
Ивановна

наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  директор МБОУ «Новоборисовская СОШ имени Сырового А.В.»,
член рабочей группы - ответственный за выполнение работ и
процессов в рамках основных блоков работ:
-  разработка нормативно-правовой базы по формированию
системы наставничества (шефства) в общеобразовательных
учреждениях Борисовского района;
-  реализация муниципальных и школьных мероприятий, с целью
вовлечения в систему наставничества (шефства) обучающихся
общеобразовательных учреждений Борисовского района;
-  организация и проведение летней лагерной смены
наставничества;
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

-  главный редактор Автономной некоммерческой организации
«Редакция газеты «Призыв», член рабочей группы - ответственный
за выполнение процессов в рамках основных блоков работ:
-  информационное сопровождение проекта в СМИ и на
официальных сайтах общеобразовательных учреждений
Борисовского района.

(<£ $7  Аппарат
I главы \-с ]
I !*  ^ ад м и н и стр ац и и /,. |

района y  °JJ
/  с,//